
Gesetz-Verordnungsblatt
f ü r  d a s

österreichisch - i l l i r i l c h k .K ü Heul a n i),
bestehend a u »  d en  gefürsteten G rafschaf ten  G ö r z  u n d  G r a d i š č a ,  der M arkg ra fsch a f t  I s t r i e n  

u n d  d e r  re ichS unm it te lbaren  S t a d t  T r ie s t  m i t  ihrem  G eb ie te .

Jahrgang  l i § l .

II. S  t fl ck.

A u S g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m  29.  J a n u a r  1 8 8 1 .

S .

Kundmachung der k. k. küstenländischen Firiarrz-Direction 
in Triest vom 10. Januar 1881,

m it  welcher die bestehenden E in z a h lu n g s te rm in e  der verschiedenen directen S t e u e r n  und  die 
F o lg e n  der N ich tzuh a l tun g  derselben neue rd ing s  v e r la u tb a r t  werden.

D a s  Gesetz vom  9 .  M ä r z  1 8 7 0  ( R . - G . - B l .  N r .  2 3 ) ,  betreffend die E inh ebu ng  von 
V e r z u g s z i n s e n  f ü r  die im  vorgeschriebenen T e r m in e  nicht cingezahlten directen S t e u e r n  
ordnet im  §  2 an ,  d aß  die fü r  jede S t e u e r g a t tu n g  bestehenden E inza h lun gS te rm in c  und  die 
auS  der N ich tzuh a l tun g  derselben sich ergebenden F o lg e n  am  B e g in n e  e ines jeden I a h r e S  in  
jeder G em einde  n eue rd ing s  bekannt gegeben w erden sollen.

Diese F inanz-D ircction  erinnert daher, daß die nachbenannten Steuergattungen an 
folgenden Terminen fällig werden:

a )  D i e  G r u n d s t e u e r  i n  m o n a t l i c h e n ,  i m V o r h i n e i n  zah lba ren  R a te n ,  und  z w a r  
a m  e r s t e n  e i n e s  jeden M o n a t e s ;

b )  D i e  H a u s c l a s s e n - ,  sowie d ie  H a u s z i n s s t e u e r  ebenfalls in  m o n a t l i c h e n  
a n t e c i p a t i v e n  T e r m in e n ,  a m  e r s t e n  jeden M o n a t e s ;
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c )  D i e  S ch u ld igke i t  au  der E r w e r b s t c u e r  ist h a l b j ä h r i g  i m  V o r h i n e i n  zu 
entrichten, und z w a r  a m  1. J a n u a r  und  1. J u l i ;

d )  D i e  E i n k o m m e n s t e u e r ,  sowie b t c 5 % t g c  A bgabe  von jenen H ä u s e rn ,  welche wegen 
B a u f ü h r u n g  von der G ebäudes teuer  befreit  sind, ist in  v i e r t e l j ä h r i g e n ,  im  N a c h ­
h inein  zah lba re n  R a t e n  e inzuzahlen , d. i. a m  3 1 .  M ä r z ,  a m  3 0 .  J u n i ,  a m  3 0 .  S e p ­
tember und 3 1 .  D ec em b er .
W e rd e n  die obenbenannten  direkten S t e n e r n  sam m t den S ta a ts z u s c h lä g e n  n i c h t  s p ä ­

t e s t e n s  1 4  T a g e  nach A b la u f  der fü r  jede dieser S te u e r g a t tn u g e n  aube ra um te n  E in z a h lu n g s -  
te rm ine  entrichtet, so t r i t t  d ie Verpflichtung  zu r  B e z a h lu n g  von V e r z u g s z i n s e n  ein, 
insoferue die ordentliche G e b ü h r  an  jeder einzelnen S t e u e r  sam m t S ta a t s z u s c h lä g e n  fü r  d a s  
ganze J a h r  5 0  fl. übersteigt.

D i e  V erzugsz insen  sind fü r  je h u n d e r t  G u l d e n  und  f ür  j e d e n  T a g  m i t  1 */2 kr. 
von  dem au f  den festgesetzten E in h e b n u g s te rm in  nächstfolgenden T a g e  an  b is  zu r  A bsta t tung  
der fä lligen S ch u ld ig ke i t  zu  berechnen und  m it  derselben einzuheben.

Hinsichtlich der in  der S t a d t  T r i e s t  eingehobenen H a n S z i n s s t e n e r  stehen alle 
diesbezüglichen B es t im m u n g e n  dem G e m eiu d e ra th e  derselben zu, insolange diese A bgabe  dem 
S t a a t e  m i t te l s  einer von  der G em eind e  gezahlten A versua lsunnne  entrichtet w ird .

Georg Freiherr von Plenker
k. k. H o f r a th  und  F i n a n z - D i r e c to r .


